PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 555/2024

Assunto: Estudos necessários para plantação de árvores nas calçadas das casas entregues pela

Fundação Pró-Lar de Jacareí.

CONSIDERANDO que várias casas foram entregues pela Fundação

Pró-Lar e novas entregas acontecerão;

CONSIDERANDO que a Fundação Pró-Lar tem projetos voltados para a

sustentabilidade;

CONSIDERANDO que, por iniciativa própria, os moradores não têm o

hábito de plantar árvores nas calçadas;

CONSIDERANDO que as árvores, além da beleza, trazem benefícios ao

clima, tornando-o mais ameno e agradável, e resultando em melhoria ao meio ambiente;

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí

determinar ao setor competente desta Municipalidade a tomada das providências cabíveis

visando à realização de estudos necessários para plantação de árvores nas calçadas das

casas entregues e nas entregas futuras a serem realizadas pela Fundação

Pró-Lar.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P